

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sekońskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W mieście: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Minister wyznał i oświaty nadał Franciszkowi Jaworczykowskiemu, nauczycielowi szkoły ćwiczeń c. k. męskiego seminaryum nauczycielskiego w Sokalu, posadę nauczyciela szkoły ćwiczeń w c. k. męskim seminaryum nauczycielskiem w Tarnopolu; zamianował Jana Motaka, zastępcę nauczyciela w c. k. męskim seminaryum nauczycielskiem w Krakowie, nauczycielem szkoły ćwiczeń w tym zakładzie; Jadwigę Filipówkę, pomocniczą nauczycielkę w c. k. żeńskim seminaryum nauczycielskiem we Lwowie, nauczycielką szkoły ćwiczeń w c. k. żeńskim seminaryum nauczycielskiem w Przemysłu; przeniósł Piotra Budzińskiego, nauczyciela szkoły ćwiczeń w c. k. męskim seminaryum nauczycielskiem w Samborze w tym samym charakterze służbowym do c. k. męskiego seminaryum nauczycielskiego w Sokalu.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 września.

Jeżeli przystawie angielskie, które powiada, że niekiedy whigowie widzą torysów zajętych nurzaniem się w morzu władzy rządowej, czempredzej ubierają się w szaty ich,

pozostawione na brzegu; gdy potem sytuacja się odmieni i whigowie dorwają się rządów, znowu torysi czynią to samo i przywłaszczają sobie hasła przeciwniej partyi. Przysłowie to można wyborne zastosować do stosunków, jakie zapanowały w ojczyźnie Hamleta: dopóki u steru był rząd konserwatywny, wolnomyślni i postępowi wymyślali mu co się zowie, krzycząc głośno, że konserwatyści duńscy wszystko źle robią a już wprost zdrady ludu dopuszczają się w zakresie obrony kraju, utrzymując w mocy dawny system militarny, ten system „reakcyjnej korupcji“. Tymczasem w dniu 23 lipca b. r. sędziwy król Chrystyan, ulegając naporowi opinii publicznej i większości folkethingu duńskiego a nie chcąc, by dłużej panował w Danii nienormalny stosunek, że rządono tam bez budżetów legalnych, gdyż postępowy w przeważnej swej większości folkething nie chciał od lat już kilkunastu uchwalic budżetu konserwatywnemu gabinetowi: przyjął dymisję tego gabinetu i powierzył rząd ministeryum, złożone mu z żywiołów postępowych i radykalnych z profesorem dr. Deunzerem na czele. I oto właśnie powtórzył się ów objaw, który w tak charakterystyczny sposób określa powyższe przysłowie angielskie.

Wiadomo już z poprzednich doniesień, że w dniu 1 września odbyła się z powodu zmiany rządu w Kopenhadze wspaniała manifestacja; manifestacja ta inicjatywą postępowej większości folkethingu przybyły do stolicy Danii deputacje z całego kraju, aby korporatywnie, — cała deputacja liczyła z górą dwa tysiące głów — złożyć hołd królowi Chrystyanowi, podziękować mu za zmianę rządu i postawienie postępowego gabinetu u steru spraw państwowych. Na hołdowniczą przemowę przywódcy obrzymiej deputacji Ole Jensen Nygaard, król Chrystyan z dyplomatyczną ironią zaznaczył, że stronnictwa demokratyczne będą miały teraz sposobność

## Wybory do Sejmu.

Dzisiaj odbywają się wybory do Sejmu z kurji miejskiej. Ponieważ głosowanie odbywa się przeważnie nietylko w godzinach przedpołudniowych ale i popołudniowych, preto rezultaty wyborów znane będą przeważnie dopiero późnym wieczorem.

W lwowskiej Izbie handl.-przem. odbyło się wczoraj przedwyborcze zebranie członków Izby, na którym postawiono kandydatury pp.: Leopolda Baczewskiego, Stau. Ciuchcińskiego i dr. Henryka Kolischera. P. Michał Michalski — jak donoszą dzienniki — w obec tej ostatniej kandydatury zwrócił uwagę, że „jeżeli układ obowiązujący członków chrześciańskich i żydowskich Izby ma być dotrzymany, to ze względu, że obecnie jest z Izby posłem do Rady państwa nie chrześcianin, izraelska kandydatura do sejmu jest bezwarunkowo wykluczoną i izraelskie członkowie Izby mogą się tylko oświadczyć za jedną z dwu postawionych kandydatur chrześciańskich“.

Pp. Ludomir Cieński, St. Moysa i Roman kniaz Puzyna zapraszają wyborców z kurji większej własności b. obwodu kołomyjskiego na zgromadzenie przedwyborcze w d. 16 b. m. o godz. 4 po południu w sali Rady pow. w Kołomyi. Na zgromadzeniu tem złożą dotychczasowi posłowie sprawozdanie z dotychczasowej swej działalności.

Pp. Wincenty Gnoński, Oktaw Sala i Kleinens Torosiewicz zwołują zgromadzenie przedwyborcze z kurji większej własności okręgu wyborczego zloczowskiego na dzień 16

wałki padliny. Wieki czekały, aby się urodził taki wrona-bohater. Jako przemysłowca-złodzieja znalazł go po siolach okolicznych psy, kury, sroki, wróble, dzierlatki i wszystkie zwierzęta, które w kupach śmieci możolnie poszukują kawałka chleba. Należy dodać — *suum cuique* — był to skarb nieoceniony, jako małżonek i ojciec rodziny. To też stronnictwo samie popierało go najglówniej. Dobro gromady leżało mu na sercu o tyle, o ile mógł przy niem upiec własną pieczen, zadowolic cele samolubne. — Ten to prowodyr, zaszczycony wyborem swojaków, otrząsnął śnieg ze skrzydeł, poleciał ku osadzie bartników na Bugaju. Leci, rozumuje po drodze, rozwija w cichości ducha swoje pomysly znakomite: — „Przecież to jest czyste niepodobienstwo, ażeby podczas zimy tak ciężkie nie zdechł gdzie jaki baran chorowity, czy szkapą dychawieczną...“ Leci, a nie nie uchodzi jego uwagi: ciągle kręci głową mądą, zwraca oczy już na dół, już na prawo, na lewo — lęb mu chodzi jak na zwiastach. — A wrony głodne, srodze zziębnięte, spoglądają za nim z wiarą i niejaką dumą narodową. — „miało możemy polegać na takim posle...“ O bestya — nadzwyczajnie zdolny! Prawdziwie z naszych! Tylko słuchać, jak krzyknie na nas: — „Zreć, zreć, zreć“ —

Mród piekący nagli różne ptactwo w boru do przetarcia oczu ze snu i do ruchu je niewoli, zwłaszcza, że każdemu chodzi o śniadanie. Praca dzienna, możolna, zaczyna się na dobre i puszcza, ojczyzna nasza, wygląda jak miska ogromna, z której każdy wyciąga jakiś ochlap pożywny. Ja, sam jeden śpiewam i nie zwązdam na to, że ptaki na około powtarzają: — „Głupsi, mysikróliki!“ Dzięcioł pstry opuscił noclegowisko z krzykiem podobnym do śmiechu ludzkiego i myka naokolusienko po pnich drzew omszonych. Kowal to sprężysty, przysadkowaty, tegi w karku, w barach, we łbie, a jeszcze tęszy w ognie. Towarzyszy mu nieodstępnie druzyna głodomorków, hołota piskliwa, utyskująca: bargielki, sikory bogate i ubogie, modre i ogonatki, które ze zwinnością włściwą takim łuszczybochenkom pory-

wają kaski z przed nosa ptaka pracowitego. Wiercipięty próżniackie przez udają, że i one biorą rzekomo udział w robocie, a są czynne tylko w zjadaniu. Kowal poczciwy cierpliwie i pobłażliwie znosi natrętów uprzykrzonych, kuje, pomyka dalej, a z głową do góry zawsze. Pracuj sumiennie nawet i wtedy, kiedy pracujesz dla innych! — Sójka pierzchnęła w gęszczach z wraskiem przeraźliwym, natrzęsta z drzew śniegu, narobiła zgielku godnego lepszej sprawy. Ptaki zaniepokoiły się na chwilę, spojrzaly lękliwie ku gestwinie, a potem pomyślały: — „E, nie ma się czego bać tak dalece! Znany mi cię, udawaczko, siostró wrony i sroki! Jeden gawron wyrodził się w tej rodzinie, skalanej przewrotnością, oszustwem“. — Gil wyglądał na tle śnieżno białem, jak skrawek nieba zagnionego. Napuszony, w kłobuczku z czarnego aksamitu, siedział na sęku smutny, pogwizdywał tęskno, żalośliwie, uczuciowo. On zawsze taki — przed ślubem i po ślubie — tkliwy, rozrewniony, zbolaly. Łzy cisną mi się do oczu, kiedy słyszę jego gwizdanie. Bo w każdej chwili życia jakiś gwóźdź bolesny tkwi w sercu gila: to wspomina przyjaciela, który przed laty gdzieś przepadł, to — żonę pierwszą, chociaż poślubił już trzecią, to znowu opłakuje losy synów, córek, braci. Dobra dusza, jeden z tych cyganów, co dla przyjaźni dadzą się powiesić. Szkoda, że za duzo, za często płacze! — Jemiołuszka, gość z północy dalekiej, nowak w naszej puszczy, siedzi wysoko na dębie, obraca na wsze strony głowę z pięknym czubkiem jedwabistym, spogląda wzrokiem, wyrażającym rozczarowanie, zdziwienie. — „Więc to jest wasza Słowiańszczyzna?... Myślałam, że lecę do ziemi obiecanej, a tu — druga Syberya!“ — Zwyczajnie taki pątnik Bóg wie co sobie wyobraza. — „Tam jest raj, gdzie nawet mleka ptasiego nie brakuje!“ — I biedak doznał zawodu. Właśnie sroka-krajowiec widzi to zafrasowanie cudzoziemca i z sęka na sęka, z gałęzi na gałąz podlatuje, bardzo uprzejmie mrużąc okiem, a ma na języku te słowa: — „Czem mogę służyć waszci? Umieć być po-

średnikiem, stręczycielem, towarzyszem, przewodnikiem“. — Naturalnie, jest to obłuda, chęć zamotania oczu w celu wyprowadzenia w pole przybysza nieświadomego zwyczajów miejscowych. Wiadomo, że w kraju obcy nie czuje się oparcia dobrego pod stopami i jemiołuszka może zginąć, jeśli się rzuci w objęcia matacza sprośnego. Z takich przypadków urasta potem zła sława: — „U nich tam w puszczy zjadają cudzoziemców“. — Czyk, czyk, czyk! — „Strzeż się jemiołuszko!“ — Odgłosy pracy na chleb powszedni, skargi, utyskiwania na czasy ciężkie dają się słyszeć w boru coraz wyraźniej. — Kruk, stuletni wieszczek nieszczęść przerozmaitych, już po trzykroć zakrakał: rzucił światu wróbbę doli jeszece nędnniejszej, co się równa przekleństwu. Oh, ten czarny, jakiz on straszliwie czarny! — Poseł wron głodnych, lecąc obacznie, obegnał zdaleka gruszę dziką, gdzie jastrząb w milczeniu robi spostrzeżenia nad swym ujazdem.

„Nie mnie, ewika starego brac na zaszadki, przysiadki łowieckie... Zwodnik sprośny, rozterkliwy gwałtownik pokoju pospolitego, jak on się to umie przycezać! Oo, gdyby nie głód, krzyknąłbym na swoich, aby cię wykurzyli z tej gruszy!“ — Wzbił się wyżej w podniebie, sięgnął wzrokiem przez po za kresy panowania jastrzębia. Pędzi w tym pospiechem gorączkowym, z jakim wrony wygłodzone lecą zawsze od borów w poranki zimowe. Wtem spostrzegł w oddaleniu jakiś przedmiot ruchomy, plamę ciemną, miagającą na olsniewająco białem przesćciarade śniegów. — „Jeśli mię wzrok nie myli, to czworonóg... Miałem przecucie dobre, że tu znaję kąsek smaczny... Ki dyabeł — zajac, nie zajac? Zajac i to — widocznie raniony! Oudownie!“ — Przyspieszył lotu pożałdliwego.

(Ciąg dalszy nastąpi).

ADOLF DYGASIŃSKI.

## MYSIKRÓLIK.

II.

(Ciąg dalszy).

Takie krakania i wierzenie się na gałęziach młotłochu gminowładnego nosi nazwę wiewu. Uchwala sejmowa zapadła widać, gdyż oczy wszystkich spoceły na samcu, którego gromada powoływała, aby działał w jej imieniu i na jej korzyść. Naturalnie oceniono głowę i przeto dano mu do zrozumienia: — „Mężu zaufania, idź, zbawiaj rzeczpospolitą najslawniejszą w świecie! My poczekamy tutaj i, kiedy dasz hasło, w lot spieszymy do żeru gotowego lub — jeśli zajdzie potrzeba — przybędziemy, aby działać zbiorowo“. — Zafatwiono część pierwszą sprawy głodowej: wypchnięto na zwiały wronca mądrego, kmiecia-wyge, który słynie ze zręczności i roztrpności życiowej — jeden z takich, co się o nich mawia: — „Wie on, jak trawa rośnie i — gdzie raki zimują!“ — Jest to osobnik niezbyt godny zaufania, ptak uczciwości wąpliwy. No, ale — głowacz wielki, mąż stanu wawołyany, ogromnie biegły w znajomości spraw wewnętrznych i zewnętrznych. Przewybornie odróżniał kij w rękach ludzkich od oręza zabójczego dla ptaków. Odgadywał na rzut oka wszelką złobę zamarów człowieka i nie dawał się nigdy ornamiać porozom jakiejś dobrodusznosci. Posiadał bardzo zdrowy sąd o rzeczach, który go wiodł zawsze drogą najprostszą do żeru. Był istnym mistrzem, kiedy chodziło o zmylenie czujności matki-gęsi lub kwoki-kury. Odznaczał się jednocześnie bezczelnością i takim zuchwałstwem, że wydzierał psu z gardła ka-









Odmierzona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą o k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszenia zawilgoconych ścian w pomieszczeniach. Niszczy bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyby drzewny. Elastyczne płyty izolacyjne.

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 ct. za metr kwadr. Lak asfaltowy i smołę dystylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Fabryka wykonywa pokrycia dachów i reparację w całym kraju swoimi robotnikami.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera we Lwowie, Telefon nr. 250, poleca Dachy holcimentowe niewymagające wiązań dachowych bez konserwacji i reparacji wieczej trwałości.

Nadesłane.

Colosseum Thorna.

Od 1. września nowy wspaniały program, 10 nowych atrakcyj. Lirica, kwartet włoski. Müller-Lipart, muzyczny akt transformacyjny. Black-Doblado, ze swoimi 6 kozłami. Bajjerri, przedstawiciel kompozytorów przy fortepianie. Mimos Styx, Meisto nowocześnie. Ely de Bianca, subretka. Ell & Luy, paryscy tancerze akrobatyczni. Leopold & Falconi, duetyści. Sandor Klíne, brzechomowa. Amerykański Bioskop, nowa seria żywych fotografii.

Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia o godz. 4 po południu i 8 wieczór. — Co piątku Hig-Life. — Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Płohna, ul. Karola Ludwika 9.

W Tarnopolu 5. września 1901.

Do Przedsiębiorstwa przywozu mebli

Aleksandra Salzera

we Lwowie, ulica Halicka liczbą 1.

Z prawdziwą przyjemnością powiadamiam, że ze zlecenia przewiezienia mebli ze Lwowa do Tarnopola wywiązałem się Pan ku zupełnemu memu zadowoleniu. Wszystkie meble odstawiłem zostały, do mieszkania w Tarnopolu nienieszkodzone, szybko i w terminie umówionym. Nadto i tę okoliczność podnieść muszę, że cena, za jaką Pan podjął się transportu, była niemal o 25% niższą od żądanej przez inną firmę. — Pański zakład każdemu przeprowadzającemu się jak najsumiennie polecić mogę.

Z poważaniem

Stanisław Srokowski

nauczyciel główny c. k. seminarium nauczycielskiego.

Jako dobrą i pewną lokację

polecamy

- 4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiowane, 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Listy Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacje kumulative Banku kraj., 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacje propinacyjne i wszelkie renty państwowe.

Nadto polecamy

Akcyje gal. Towarzystwa elektrycznego. Papiery ze sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. gal. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych,

obowiązujący z dniem 15. lipca 1901 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest podług czasu środkowo-europejskiego)

Table with columns: Pociągi, posp. osob. o godzinie, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny]. Rows list train numbers and destinations like Czerniowiec, Krakowa, etc.

Table with columns: Pociągi, posp. osob. o godzinie, odjeżdżają ze Lwowa [dworca głównego]. Rows list train numbers and destinations like Krakowa, Wiednia, Wrocławia, etc.

na dworcu „Podzamcze“

Table with columns: Pociągi, posp. osob. o godzinie, listing train numbers and destinations from Podzamcze.

Table with columns: Pociągi, posp. osob. o godzinie, listing train numbers and destinations to Podzamcze.

Uwaga: Pora noona jest oznaczoną rankami. Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. W mieście wydają bilety jazdy: Zwykłe bilety Agencja dzienników J. St. Sokołowski w pasażu Haasmana l. 9 od 7-mej rano do 8-mej godziny wieczorem, zaś zwykłe i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. biuro informacyjne c. k. kolei państwowych (ulica Krasieckich l. 5, w podwórzu, schody II. drzwi Nr. 52) w godzinach urzędowych (8-3, w święta 9-12 1/2).

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 11 września 1901.

I. Akcyje za sztukę.

Table listing shares for Banku hip. gal., Banku gal. dla handlu i przem., Kof. g. Kar. Lud., etc.

II. Listy zastawne za 100 K.

Table listing interest rates for various banks and institutions.

III. Obligacje za 100 K.

Table listing government and municipal bonds.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets and their values.

V. Monety.

Table listing various coins and their exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing stock market prices for various commodities.

Table listing interest rates for various banks and institutions.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table listing government debt interest rates.

C. Obligacje kolejowe.

Table listing railway bonds and interest rates.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table listing priority bonds and interest rates.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing Hungarian government debt interest rates.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table listing indemnity bonds and interest rates.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing other public loans and interest rates.

Table listing interest rates for various banks and institutions.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table listing mortgage and debt notes interest rates.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing priority bonds interest rates.

J. Losy (za sztukę).

Table listing lottery tickets and their values.

Table listing interest rates for various banks and institutions.

K. Akcyje banków (za sztukę).

Table listing bank shares and their values.

L. Akcyje Przedsiębiorstw transportow.

Table listing transport company shares.

M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing industrial company shares.

N. W A L U T Y.

Table listing exchange rates for various currencies.

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną poztą bez delizacji prowizyj.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

Licytacje.

L. cz. E. XXI. 579/99 (36) [7478 2-3]  
Zastanowienie licytacyi  
Wdrożona na wniosek Banku hipotecznego we Lwowie licytacja realności we Lwowie pod lkons. 199<sup>3</sup>/<sub>4</sub>, wyk. hip. l. 150 dz. III. przy ul. Panieńskiej l orj. 25 została zastanowiona.  
C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI.  
Lwów, dnia 3. lipca 1901.

L. cz. Nc. I. 342/1 (14) [7456 2-3]  
Na wniosek adw. d-ra Förstera zarządy masy konkursowej sp. Mieczysława Kopeńskiego dozwolono sprzedaż ruchomości, mianowicie: urządzenie domowe, ubrania, sprzęty kuchenne, całe urządzenie pracowni stolarskiej tj. 10 warstatów, heble, piły, śruby, dłuta pilniki, świdry, zapasy materiału drzewnego, formery, rzeźby do mebli, szafy, szafki noene, łózka, umywalnie etc.  
Sprzedaż odbędzie się dnia 16. września 1901 o godz. 9 przed południem w Kalwaryi. Przy licytacji będą jedynie oferty wynoszące co najmniej 1/3 części ceny wywołania.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Kalwarya, dnia 3. września 1901.

L. cz. E. 732/1 (8) [7468 2-3]  
Dnia 30. września 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 444 ks. gr. gm. kat. Brody, znajdującej się przy głównym rynku, a ocenionej na 22025 kor.  
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 11720 kor.  
Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8.  
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.  
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Brody, dnia 28. sierpnia 1901.

L. cz. E. 757/1 (4) [7407 2-3]  
Dnia 8. października 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności 1) lwh. 20, 2) połowa lwh. 412 i 3) 1/4 części lwh. 411 gm. Janów.  
Realność lwh. 20 oszacowano na 1000 kor., połowę lwh. 412 na 100 kor., a 1/4 część lwh. 411 gm. Janów na 100 kor.  
Najniższa oferta, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do 1) 533 kor. 33 hal., ad 2) 66 kor. 66 hal., ad 3) 66 kor. 66 hal.  
Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.  
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.  
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Budzanów, dnia 25. sierpnia 1901.

L. cz. E. XXI. 1254/1 (9) [7396 2-3]  
Dnia 14. października 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. VI., sądu tutejszego licytacja realności we Lwowie lk. 258<sup>3</sup>/<sub>4</sub> lwh. 192 dz. III. bez przynależności.  
Realność tę oceniono na 4046 koron 52 hal.  
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2697 kor. 68 hal.  
Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w Oddz. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.  
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.  
C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI.  
Lwów, dnia 27. sierpnia 1901.

L. cz. E. III 2427/99 (58) [7477 1-3]  
Na żądanie galic. Kasy oszczędności we Lwowie, zastąpionej przez adw. dra Dąbrowskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 1. października 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali licytacyjnej Nr. VI., licytacja realności objętej lwh. 1421/1 ks. gr. gm. m. Lwowa, pod lk. 743<sup>1</sup>/<sub>4</sub>, a l. orj. 4 przy ul. Puhulanka we Lwowie położonej, składającej się z parc. lk. 539/6 i dwu budynków, wraz z przynależnościami, składającymi się z parkanu, okien, kluczy i t. p.  
Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 19.681 kor. 90 hal., przynależności zaś na 571 kor.  
Najniższa cena wynosi 10126 kor. 45 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.  
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.  
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.  
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.  
C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział III.  
Lwów, dnia 31. sierpnia 1901.

L. 18.784/1 [7394 2-3]  
OBWIESZCZENIE.  
Celem obsadzenia opróżnionej składowni tytoniowej w Stryju, odbędzie się dnia 7. października 1901 w e. k. Dyrekcji skarbowego w Samborze publiczna rozprawa konkursyjna za pomocą pisemnych ofert.  
C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.  
Sambor, dnia 26. sierpnia 1901.

L. cz. E. 4721/00 (3) [7454]  
Na żądanie Izraela Bera Krepla, w Drohobycz, odbędzie się dnia 25. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V., licytacja realności objętej lwh. 319 ks. gr. gm. Lisznia (grunt orny).  
Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4310 kor.  
Najniższa cena wynosi 2874 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.  
Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.  
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.  
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Drohobycz, dnia 10. maja 1901.

L. cz. E. 166/1 (25) [7488]  
Sprostowanie.  
W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa kredytowego ziemskiego przeciw Tomaszowi Ujejskiemu rozpisana została na dzień 25. września 1901 licytacja dóbr Lubsza i Wyspa.  
Atoli w edykcie licytacyjnym w tej sprawie ogłoszonym zasła pomyłka rachunkowa w oznaczeniu najniższej ceny co do dóbr Lubsza, którą się obecnie prostuje w ten sposób, że „najniższa oferta co do dóbr Lubsza wynosi 158 600 kor. 25. hal. i poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku“.  
C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.  
Brzeżany, dnia 3. września 1901.

L. cz. E. 4635/00 (3) [7451]  
Na żądanie Maryi Merynowicz, żony Jana w Drohobycz, odbędzie się dnia 26. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V., licytacja realności objętej lwh. 241 ks. gr. gm. Drohobycz - Zagrody miejskie.  
Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1355 kor. 20 hal.  
Najniższa cena wynosi 667 kor. 60 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.  
Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.  
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.  
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Drohobycz, dnia 14. czerwca 1901.

L. cz. E. 423/1 (4) [7364]  
Dnia 17. października 1901 o godz. 8 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 (Odd. IV.) w Szczercu, licytacja 5/6 części realności lwh. 800, 3/7 części realności lwh. 462 i 3/6 części realności lwh. 461 ks. gr. gm. Łany objętych, Marcina Pluszkiewicza własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków i inwentarza żywego w protokole z 31. maja 1901 opisanych.  
Nieruchomości te w częściach, wystawionych na licytację, są ocenione na 468 kor. 30 hal., 30 kor., 201 kor., przynależności zaś na 90 kor., a łącznie na 789 kor. 30 hal.  
Najniższa cena wynosi 372 kor., 20 kor. 134 kor., a razem 526 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.  
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.  
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.  
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Szczerzec, dnia 9. lipca 1901.

L. cz. E. 734/00 (16) [7493]  
Na żądanie Komercyjnego Zakładu kredytowego w Rohatynie, zastąpionego przez adw. dra K. Pawlikowskiego w Rohatynie, odbędzie się dnia 19. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w Oddziale II., licytacja 1) realności objętej lwh. 222 ks. gr. gm. kat. Knieścioło, dłużnika Iwana Zajęca własnej, 2) realności objętej lwh. 242 ks. gr. gm. kat. Knieścioło, Jana Storoża własnej i 3) realności objętej lwh. 263 ks. gr. gm. kat. Knieścioło, Dmytra Horynia własnej, wraz z przynale-

żnościami, składającymi się ad 1) z 2 par koni, 4 sztuk bydła, 2 sztuk świń, 1 woza, 1 pług, 2 bron i materiału budowlanego, ad 2) 2 koni, 2 sztuk bydła, 1 woza, 1 pług i 2 bron, ad 3) 2 koni, jednej krowy, woza i dwu bron.  
Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 5044 kor. 91 hal., ad 2) na 2973 kor. 59 hal., ad 3) na 691 kor. 18 hal., razem na 8709 kor. 68 hal., przynależności zaś ad 1) na 1160 kor., ad 2) na 483 kor., ad 3) na 235 kor., razem na 1878 kor.  
Najniższa cena wynosi 1) za realność lwh. 222 kwotę 4136 kor. 61 hal., 2) za realność lwh. 242 kwotę 2071 kor. 6 hal., 3) za realność lwh. 263 kwotę 617 kor. 46 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.  
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w Oddziale II.  
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.  
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Chodorów, 9. lipca 1901.

L. cz. E. VIII. 461/1 (5) [7444]  
Dnia 7. października 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 51 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 72 gm. Przemysł objętej, w śródmieściu pod lk. 172 w Przemysłu położonej, do Chuli Friedmann i tow. należącej.  
Realność powyższą oceniono łącznie ze służebnością na rzecz realności dłużniczej, mianowicie prawa użytkownika ściany sąsiedniej lk. 169 na kwotę 31.439 kor., kwota ta stanowi też najniższą cenę, poniżej której sprzedaż nie nastąpi.  
Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 22.  
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.  
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.  
Przemysł, dnia 23. sierpnia 1901.

G. Zl. E. 1601/1 (4) [7353]  
Auf Betreiben der Bukowinaer Boden Credit-Anstalt in Czernowitz, vertreten durch Dr. Moritz Paschke, findet am 15. October 1901 Vormittags 10 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 18, die Versteigerung der Grundbesuchseins. Zl. 969, 148 und 1092 des Grundbuches der Cat. Gem. Czernelica, sammt Zubehör, bestehend und zwar ad 1) aus Kukurutz und Kartoffel, ad 2) aus Kukurutz, Hauf, Korn und Gerste, 1 Paar Pferde, 1 Wagen, 1 Pflug, 2 Eggen, ad 3) aus Korn und Weizen statt.  
Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften sind ad 1) auf 969 Kr., ad 2) auf 590 Kr., ad 3) auf 868 Kr., das Zubehör ad 1) auf 100 Kr., ad 2) auf 190 Kr., ad 3) auf 128 Kr. bewertet.  
Das geringste Gebot beträgt ad 1) 640 Kr., ad 2) 393 Kr. 33 hal., ad 3) 578 Kr. 66 hal., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.  
Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs-Hypothekenzug, Casterauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 19, während der Geschäftsstunden eingesehen werden.  
Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn

Der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an den Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntniss gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten nachhaft machen.

Die Anberaumung des Versteigerungstermines ist im Lastenblatte der Einlagen für die zu versteigernden Liegenschaften anzumerken.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung IV.  
Horodenka, am 16. August 1901.

L. cz. E. V. 1503/1 (5) [7405]

Na żądanie Banku mieszczańskigo w Stanisławowie, zastąpionego przez adw. dra Mandyczewskiego, odbędzie się dnia 15. października 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34, licytacja realności objętej lwh. 2415 ks. gr. gm. Stanisławów położonej w tak zwanym Knihininie Belwederze, przy ul. Belwiderskiej Józefa Grodzickiego własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 22 187 kor. 92 hal.

Najniższa cena wynosi 11093 kor. 96 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Stanisławów, dnia 30. sierpnia 1901.

L. cz. E. 142/1 (14) [7500]

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, zastąpionego przez adw. dra Blaustejna w Trembowli, odbędzie się dnia 1. października 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności pod l. 138 n./145 st. Cz. I. objętej lwh. 115 ks. gr. gm. kat. Trembowla, wraz z przynależnościami, składającymi się z szopki gospodarczej, parkanu, 10 sztuk kluczy, 1 drzwi z okuciem i 1 drabiny.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 16.000 kor., przynależności zaś na 177 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi 8088 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Trembowla, dnia 27. sierpnia 1901.

L. cz. E. 93/1 (9) [7501]

Na żądanie C. k. Urzędu podatkowego w Trembowli, im. Skarbu Państwa, odbędzie się dnia 1. października 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności pod l. 1579 n/854 st. objętej lwh. 409 gm. Trembowla.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 470 kor.

Najniższa cena wynosi 235 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II  
Trembowla, dnia 6. sierpnia 1901.

L. cz. E. 139/1 (9) [7415]

Na żądanie Meilecha Zwiebla, odbędzie się dnia 7. października 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13, licytacja realności lwh. 378 gm. kat. Przedmieście, Łucy i z Kuszów 1 o Paculowej 2-o Orłosiowej własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1455 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 939 kor. 4 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Łańcut, dnia 31. sierpnia 1901.

L. cz. E. V. 306/1 (3) [7469]

Na żądanie Magdaleny Muszyńskiej w Drohobyczu, odbędzie się dnia 25. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V., licytacja realności objętej lwh. 59 ks. gr. gm. Drohobycz miasto, wraz z przynależnościami, składającymi się z ogrodzenia i drzew owocowych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5025 kor. 30 hal., przynależności zaś na 22 kor.

Najniższa cena wynosi 5047 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Drohobycz, dnia 25. lipca 1901.

L. cz. E. 348/1 (7) [7471]

Dnia 4. października 1901 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja 1/4 części realności lwh. 26 i 1/4 części lwh. 128, Zabajka objętych, a Naftalego Schwanenfelda własnych.

1/4 część lwh. 26, wystawiona na licytację, jest oceniona na 675 kor., zaś 1/4 lwh. 128 na 232 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi co do lwh. 26 kwotę 450 kor., zaś co do lwh. 128 kwotę 155 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Głogów, dnia 22. sierpnia 1901.

L. cz. A. 12/1 (8) [7517]

Na prośbę Heleny Kijowej i Józefa Binczaka, odbędzie się dnia 18. września 1901 o godz. 9 rano na miejscu w Humniskach, dobrowolna licytacja 1/10 części realności lwh. 234 i 1/20 części realności lwh. 235 gm. Humniska, do masy spadkowej sp. Wojciecha Kija należących, bez przynależności.

Najniższa cena wynosi 1000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Zatwierdzenie sprzedaży lub odmówienie zatwierdzenia nastąpi do siedmiu dni po odbytej licytacji.

Intabulowani wierzycieli zatrzymają swoje prawa zastawu bez względu na cenę sprzedażną.

Warunki licytacyjne wyciąg tabularny można przejrzeć w kancelarii Oddziału V. sądu tutejszego.

Brzozów, 5. września 1901.

L. cz. E. 499/1 (4) [7497]

Na żądanie Stowarzyszenia oszczędności i pożyczek w Pilźnie, odbędzie się dnia 3. października 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Pilźnie, licytacja realności lwh. 433 ks. gr. gm. Dulczówka objętej, Michała Ciechowskiego i spól. własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1200 kor.

Najniższa cena wynosi 80 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Pilzno, dnia 27. sierpnia 1901.

L. cz. E. 337/1 (3) [7498]

Dnia 20. września 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego licytacja 5/9 części realności lwh. 536, 1/3 części lwh. 367, całej lwh. 368, 10/36 części lwh. 369, 10/108 części lwh. 370 ks. gr. gm. kat. Wierzbów objętych.

Realności te zostały ocenione: a) 5/9 części lwh. 336 na 744 kor. 44 hal., b) 1/3 część lwh. 367 na 193 kor. 32 hal., c) realność lwh. 368 na 220 kor., d) 10/36 części lwh. 369 na 277 kor. 80 hal., e) 10/108 części lwh. 370 na 111 kor. 10 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 496 kor. 29 1/3 hal., ad b) 128 kor. 88 hal., ad c) 146 kor. 66 2/3 hal., ad d) 185 kor. 20 hal., ad e) 74 kor. 6 2/3 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Podhajce, dnia 17. sierpnia 1901.

L. cz. E. 311/00 (3) [7452]

Na żądanie Dmytra Kulezyckiego w Jasienicy dolnej, odbędzie się dnia 26. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V., licytacja realności objętej lwh. 426 ks. gr. gm. Jasienica dolna.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 250 kor.

Najniższa cena wynosi 250 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Drohobycz, dnia 2. maja 1901.

L. cz. E. 480/1 (1) [7475]

W skutek uchwały z dnia 21. maja 1901 l. cz. 480/1 (1) sprzedane będą dnia 1. października 1901 i w dniach następnych o godz. 9 przed południem w budynku c. k. Starostwa w Żółtkwi, w drodze publicznej licytacji rozmaite stare meble, mianowicie: stoły, krzesła i t. p., rozmaite obrazy, fotografie, fotodruki, litografie, akwarele, stare brzozy, naczynia z chińskiego srebra i ze szkła porcelany, makaty, portyery, ubrania, stare uniforuny, stara broń polska i japońska, lampy, lichtarze, kosztowności ze złota, stare metale i monety, skrzynia żelazna, jakoteż biblioteka treści belletrystycznej i naukowej w języku polskim, francuskim i niemieckim.

Przedmioty te oglądać można dnia 30. września 1901 w godzinach urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Żółkiew, dnia 25. sierpnia 1901.

## Konkursa.

L. 91184 II. a. [7436 2--3]

K o n k u r s .

Na posady ekspedytów (III/5) przy c. k. Urzędach pocztowych:

W Chorośnie z ryczałtem 378 kor. na służącego i w Czerchowej z ryczałtem 140 kor.

Podania należy wnieść najpóźniej do 20. września b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicji.

Lwów, dnia 5. września 1901.

L. cz. Praes. 364 6/1 [7455 2--3]

Dyetaryusz obznajomiony z manipulacją kancelaryjną znajdzie przy tutejszym sądzie umieszczenie od dnia 1. października 1901.

Płaca 54 kor. miesięcznie.

Dukla, dnia 7. września 1901.

G. Zl. 137.085. [7476 1--3]

C o n k u r s .

Die von Dr. Alios Klar, k. k. ord. Professor an der k. k. Carl-Ferdinands-Universität in Prag unterm 2. Jänner 1833 errichtete Künstlerstiftung mit dem Genusse jährl. 2000 Kr. d. i. zwei Tausend Kronen gelangt zur Besetzung.

Zur dieser Stiftung sind Künstler, nämlich Maler, und Bildhauer berufen:

a) welche Böhmen zum Vaterlande haben, bei deren Abgange jene aus den übrigen Ländern der österr. Kaserstaates,

b) Die unbescholtenen Wandels und guten Rufes sind;

c) ihre vorzüglichen Talente und Anlagen zur schönen Kunst und ihre entschiedene Vorliebe zu derselben als angehende bildende Künstler durch mehrere nach dem unbefangenen Urtheile anerkannt rechtschaffener und bewährt befundener kunstverständiger gelungenen Proben und Kunstleistungen mit Ausschluss bloß mechanischer Arbeiten vortheilhaft dargethan und erwiesen haben, und welche,

d) eifrigst beflissen sind, ihre Ideale der Kunst mit den vorzüglichsten Meisterwerken der Vor- und Mitzeit vergleichend zusammenzuhalten, zu studieren, sich zur Vervollkommnung aufzuschwingen und in ihren Leistungen mit Eifolg zu veraugenscheinlichen, überhaupt durch ein sinniges Betrachten und Studiren vollendeter Meisterwerke sich und ihren Kunstdarstellungen die möglichste Vollkommenheit zu erstreben;

e) Der Genuss der Stiftung dauert ununterbrochen durch zwei Jahre und kann bei vorzüglich guten durch öffentlich gegebene, Proben, ausgezeichneten Talenten und gemachten Fortschritten auf ein drittes Jahr verlängert werden.

Um die Verlängerung ist in diesem Falle eben so wie um die erste Verleihung anzufuchen und entfällt für diesen Fall die Beibringung der später angedeuteten zwei Preisarbeiten.

f) Die Obliegenheit der Stifflings ist keine andere, als die ihm die Liebe zur Kunst selbst zur Pflicht macht, nämlich, dass er wenigstens zwei dritteile der anberaumten Zeit in Italien insbesondere in Rom einzig der Kunst lebe und beim Austritte aus der Stiftung die Kirche seines Taufortes letzten hiehländiger Wohnortes (wenn er in Böhmen nicht geboren wäre) sogleich mit einem Producte seiner Kunst, einem Gemälde, einer Statue und dgl. auf eine der Kunst, der Kirche, dem Vaterlande und seiner für die Mit- und Nachwelt würdige Art bedenke.

g) Wird dem Künstler der Stiftungsgenuss noch auf ein drittes Jahr eingeräumt, so muss er die hier ausgesprochene Verpflichtung gegen die betreffende Kirche schon während des dritten Jahres unter sonst zu gewärtigenden Folgen erfüllen.

Die sich um diese Stiftung bewerbenden Künstler werden aufgefordert zwei Concurrentzarbeiten eigener Erfindung zu liefern von denen die eine aus einem in Öl gemalten oder in Stein oder Thon geformten Bilde mit wenigstens ein oder zwei Menschengestalten in etwas verkleinertem Masstabe und die andere in einer Zeichnung von mehreren Menschengestalten zu bestehen hätten, deren Darstellung aus den heil. Schriften des alten und neuen Bundes den Legenden der heiligen, der Geschichte überhaupt und jener des Vaterlandes insbesondere zu nehmen sein wird.

Diese beiden Arbeiten sind sammt den Gesuchen, welche mit dem Tauf-, (Geburts-) Heimatscheine, Sittenzeugnisse event. mit den die vorzügliche, künstlerische Thätigkeit der Bewerber darlegenden Nachweisen belegt werden müssen bis zum 1. Feber 1902 bei der k. k. Statthalterei in Prag einzubringen.

Prag, den 27. Juli 1901.



L. 2888. [7464 1-2]  
**K o n k u r s.**  
Dnia 10. października 1901 upływa termin do wniesienia podań kompetencyjnych na posadę dozorey więziennego IV. klasy w c. k. Zakładzie karnym w Stanisławowie według konkursu rozpisanego w „Gazecie Lwowskiej“ z dnia 11. b. m. Nr. 208.  
C. k. Dyrekcya Zakładu karnego dla mężczyzn.  
Stanisławów, dnia 6. wrz. 1901.

## Upadłości.

L. cz. S. 1/1 200 C. C. [748]  
W konkursie Abrahama Schalita, handel towarów norwimberskich pod firmą Jony Schalit w Tarnopolu celem likwidacyi i uporządkowania dodatkowo zgłoszonej wierzytelności Powiatowej kasy dla chorych w Tarnopolu tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 1. października 1901 r. wyznacza się audyencyę na dzień 2. października 1901 o godz. 8 przed południem, w biurze Nr. 15. tut.-jszyg. sadu.  
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Tarnopol, dnia 5. września 1901.  
Komisarz konkursowy.

## Wyroki prasowe.

Ч. Pr. 1821 (2) [7481]  
**ОГОЛОШЕНЕ!**  
В Имени Его Величества Цесаря!  
Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 i 493 зак. кар. i §. 37 зак. прас., що зміст артикулу уміщених в числі 15 i 16 часописів: „Комар“ з дня 2. вересня 1901 під написом: 1. „Сон“, 2. „Випробовані сні“ в уступі від слів „Присвятить ся тобі твоя“ до „руского кандидата“, 3. „поміщеної на сторони 8 иллюстрації з підписом „Руский Иван в руках операторів“ i 4. „3 послідних днів“ в уступі від слів „старости заклякують“ до „голосів решту“ містить в собі знамена провини з §§. 300 i 302 зак. кар. i прото усуправедлилена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскація сеї часописи.  
В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу, а забраний наклад має бути знищений.  
Львів, дня 5. вересня 1901.

Ч. Pr. 1831 (2) [7483]  
**ОГОЛОШЕНЕ.**  
В Имени Его Величества Цесаря!  
Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 i 493 зак. кар. i §. 37 зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 15 i 16 часописів: „Комар“ з дня 2. вересня 1901 II. наклад під написом: „Бути чи не бути?“ в уступі від слів „надужити виборчих“ i від слів „а в друге“ до „а між ними i „Комара“ містить в собі знамена провини з §. 300 зак. кар. i прото усуправедлилена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскація сеї часописи.  
В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу, а забраний наклад має бути знищений.  
Львів, дня 7. вересня 1901.

Ч. Pr. 1801 (2) [7484]  
**ОГОЛОШЕНЕ!**  
В Имени Его Величества Цесаря!  
Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 i 493 зак. кар. i §. 37. а. п., що зміст артикулу уміщеного в числі 186 часописів „Галичанин“ з дня 3. вересня 1901 під написом: „Панская милость“ в уступі від слів „но в других округах“ до „Каневский“ дальше від слів „они назначены“ до „чести“ містить в собі знамена провини з §. 300 зак. кар. i прото усуправедлилена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскація сеї часописи.  
В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклад має бути знищений.  
Львів, дня 5. вересня 1901.

31. 205. [7423]  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 35 der periodischen Druckschrift: „Wiener Caricaturen“ vom 1. September 1901 auf Seite 6 enthaltenen Annonce unter dem Schlagworte „ein Hofrath“ zur Gänze das Verbrechen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt.  
Wien, am 3. September 1901.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntniß vom 3. September 1901, Nr. 87/1, die Weiterverbreitung der Nr. 70 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Wochenblatt“ vom 31. August 1901 wegen der Stelle von „Pfaff, Adel“ bis „altes Lied (Heiterkeit) des Artfells: „Ueber die Culturfeindlichkeit des Clericalismus“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntniß vom 3. September 1901, Nr. 89/1, die Weiterverbreitung der Nr. 18 der Zeitschrift: „Alldeutsche Wacht“ vom 31. August 1901 wegen der Stellen von „auf die“ bis „Buppen“ und von „die man“ bis „voranträgt“ des Artfells: „Leitmeritz“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntniß vom 3. September 1901, Nr. 88/1, die Weiterverbreitung der Nr. 70 der Zeitschrift: „Nordböhmische Volkszeitung“ vom 31. August 1901 wegen des Artfells: Ueber die Culturfeindlichkeit des Clericalismus, und zwar in den Stellen von „Pfaff“ bis „(Heiterkeit)“ nach §. 302 St. G. und von „Die Herrlichkeit“ bis „(Lebhafter Beifall)“ nach §. 303 St. G. verboten.

## Kuratele.

L. cz. P. 233/1 (4) [7404 1-3]  
Piotr Masurak z Paćkowa uznany marnotrawcą, kuratorem Antoni Kulezycki syn Jana z Paćkowa.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Stanisławów, 17. czerwca 1901.

L. cz. P. 318/1 (3) [7412 1-3]  
Petro Uhrya Hrycia uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiony L. S. Uhryn z Toporowice.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Horodenka, dnia 17. lipca 1901.

L. cz. A. 133/00 (11) [7423 1-3]  
Anna Moroz z Hebówki uznana umysłowo chorą, kuratorem ustanowiono Dmytra Moioz.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Bhorodczany, dnia 26. sierpnia 1901.

L. cz. L. 5/1 (3) [7433 1-3]  
Zofia Lepianka z Nienadówki uznano za umysłowo niedołężną i kuratorem jej Michała Krudysa z Nienadówki ustanowiono.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Sokołów, dnia 15. sierpnia 1901.

L. cz. P. 167/00 (1) [7462 1-3]  
Paulinę Bodnarec żonę Jana ze Sosnowa uznano za marnotrawcą, kuratorem jej ustanowiony został Mikołaj Dynowski syn Józefa ze Sosnowa.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Wiśniewczyk, dnia 8. stycznia 1901.

L. cz. P. 296/1 (3) [7467 1-3]  
Michała Kostyszyna z Kuropatnik uznano marnotrawcą, kuratorem dla niego ustanowiono Dawida Boguckiego z Kuropatnik.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Brzeżany, 15. lipca 1901.

L. cz. P. XVIII. 67/1 (3) [7479 1-3]  
Witołda Wallacha kupca we Lwowie uznano umysłowo niedołężnym i ustanowiono mu kuratora w osobie Włodzimierza Płoszczańskiego urzędnika banku austro-węgierskiego we Lwowie.  
C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVIII.  
Lwów, dnia 14. czerwca 1901.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. A. 121/0 (4) [7261 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Tlumaczu zawiadamia, że dnia 21. listopada 1893 umarł w Pużnikach Katarzyna Jacyszynowa bez rozporządzenia ostatniej woli.

Syna jej Iwana, z pobytu nieznanego, wzywa się, aby do roku od daty edyktu w tut.-szym sądzie się zgłosił i oświadczenie spadkowe wniósł gdyż inaczej rozprawa spadkowa ze spadkobiercami którzy się zgłoszą i z ustanowionym dla niego kuratorem adwokatem dr. Maksym Letzem przeprowadzoną będzie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Tlumacz, dnia 28. lipca 1901.

G. Zl. T. 10/1 (1) [6784 3-3]  
Auf Antrag der Escompte- und Credit-Bank Kutty reg. Genossen. mit beschr. Haftung wird bezüglich der am 26. Feber 1901

beim k. k. Postamte in Kutty an Samuel Chodrower et Comp. Czernowitz aufgegeben und auf Postbeförderung in Verlust geratenen 3 Stück Wechselaccepte und nämlich, 1) eines Wechsels des Inhaltes: „Kutty, den 8 Februar 1901 für 800 K. Drei Monat adato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre Eigen die Summe von Kronen Achtthundert den Werth erhalten und stellen ihn auch Rechnung ohne Bericht.

Herrn Hensch Leib Schaffer in Porohy Post Solotwina, Abraham Vogel angenommen Hensch Leib Schaffer (a tergo) Abraham Vogel, Hensch Sender, Israel Hensch, Wolf Mehr Escompte und Credit-Bank Kutty reg. Genoss. mit beschr. Haftung Mehr Hensch.“

2) des Wechsels des Inhaltes: Kutty den 21. Febr 1901. Für k 300 K drei Monat adato zahlen Sie gegen diese Prima Wechsel an die Ordre Eigen die Summe von Kronen Dreihundert den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht. Frau Liebe Weinrauch in Solotwina, Abraham Vogel angenommen Libe Weinrauch (a tergo) Abraham Vogel, Hensch Sender, Israel Hensch Wolf Mehr. Escompte und Credit Bank Kutty reg. Genoss. mit beschr. Haftung Mehr Hensch.

3) des Wechsel des Inhaltes. „Kutty den 21. Feber 1901 Für K 1000 Vier Monat adato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen Eintausend den Werth erhalten und stellen ihn auch Rechnung ohne Bericht, Herrn Izak Samuel in Solotwina, Abraham Vogel angenommen, Izak Samuel Sobel (a tergo) Abraham Vogel Hensch Sender Izrael Hensch Wolf Mehr Escompte und Credit-Bank Kutty reg. Genoss. mit beschr. Haftung Mehr Hensch das Amortisations-Verfahren eingeleitet.

Die Besitzer der obbenannten 3 Stück Wechselaccepte werden hiemit aufgefordert, ihre Rechte im Laufe von 45 Tagen nach der letzten Kundmachung dieses Edict's in der Lemberger Zeitung beim hiesigen Kreisgerichte anzumelden, da im entgegenesetzten Falle die 3 obbenannten Wechsel Accepte auf Verlangen der Escompte und Credit Bank Kutty als amortisirt anerkannt werden.

K. k. Kreis Gericht Abtheilung IV.  
Stanislaw, am 28. Juni 1901.

L. cz. C. II. 255/1 (1) [7408 3-3]  
Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Marcinowi Kędzierewiczowi i tow. w Słobódce janowskiej wniosła Tekla z Kędzierewiczów Aleksiewicz pozew o oddanie w posiadanie 1/7 części lwh. 89 gminy Słobódka janowska.

Audyencyę do rozprawy wyznaczono na dzień 30. września 1901 godz. 8 rano.  
Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kurator Maksym Semkowicz Słobódki janowskiej będzie go zastępował dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Budzanów, 29. sierpnia 1901.

L. cz. E. 592/1 (2) [7259 2-3]  
W postępowaniu licytacyjnym zarejestrowanej lwowskiej spółki zaliczkowej Stowarzyszenia urzędników przeciw Franciszkowi Białokurskiemu byłemu adjunktowi podatkowemu w Radziechowie, o 400 kor. zpn. obecnie niewiadomemu z miejsca pobytu, ustanawia się celem strzeżenia praw Franciszka Białokurskiego kuratorem Pana Zdzisława Wigekowskiego c. k. notaryusza w Radziechowie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Radziechów, 16. sierpnia 1901.

L. cz. A. 325/00 (5) [7243 2-3]  
Do spadku śp. Jewki Kupickiej, zmarłej w Turycze w r. 1881 powołaną jest Magda Winarska.

Gdy miejsce pobytu tej ostatniej jest niewiadomem, wzywa się ją, by w przeciągu roku oświadczyła się do spadku, inaczej bowiem przewód spadkowy będzie przeprowadzonym z deklarowanymi spadkobiercami i jej kuratorem Hryciem Kupickim.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Żółkiew, dnia 19. kwietnia 1901.

L. cz. T. 32/1 (2) [7369 1-3]  
E D Y K T.

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VII. we Lwowie, wdrażając na prośbę p. Ludwika Bazylewicza de Hoffnersburg, emer. podpułkownika obrony kraj. we Lwowie, postępowanie amortyzacyjne co do:

1) ośmiu kuponów, każdy na 40 kor. należących do listu zastawnego galic. Tow. kredyt. ziemsk. we Lwowie S. III. Nr. 43.181 na 2000 kor. płatnych półrocznie ostatniego czerwca i ostatniego grudnia każdego roku, a to pierwszy dnia 31. grudnia 1901, zaś ostatni dnia 30. czerwca 1905;

2) trzech kuponów, każdy na 20 kor. należących do listu zastawnego galic. Tow. kredyt. ziemsk. we Lwowie S. IV. Nr. 14.388

na 1000 kor. płatnych półrocznie ostatniego czerwca i grudnia każdego roku, a to pierwszy dnia 31. grudnia 1901, zaś ostatni dnia 31. grudnia 1902;

wzywamy każdego posiadacza wymienionych kuponów, aby w przeciągu roku, 6 tygodni, 3 dni od dnia płatności każdego kuponu z osobna posiadanie to w Sądzie zgłosił i prawa swe do posiadanego kuponu wywiódł, ile że w razie bezskutecznego upływu powyższego terminu, kupony te za umorzone i bezskuteczne uznane zostaną.  
Lwów, dnia 27. sierpnia 1901.

L. cz. C. II. 204/1 (1) [7491]  
Przeciw Kopolowi Friedmann, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Mołęsa Feiwla pozew o 315 koron 86 hal.

Na podstawie pozwu została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 6. września 1901 o 9 1/2 godzinie rano w tym sądzie IV. biuro 10 wyznaczona.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Offnera adw. w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tarnów, dnia 23. sierpnia 1901.

L. cz. C. I. 192/1 (1) [7341]  
Przeciw Nuchimowi Karlik, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Borszczowie przez Leę Karlik imieniem własnym i nieletniej Frejdy Pesi dw. im. Karlik pozew o alimentacyę.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 17. września 1901 o godz. 9 rano w sali rozpraw Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Nuchima Karlik, ustanawia się p. dra Mojżesza Komerinera, adw. w Borszczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Nuchima Karlik w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Borszczów, dnia 20. sierpnia 1901.

L. cz. C. 127/1 (1) [7447 1-3]  
Przeciw nieobecny Stanisławowi i Aleksandrze Stękałom „Pytlowaczom“ wniosła Agnieszka z Łasiaków Stękałowaz Cichego pozew o uznanie prawa własności parcel gruntowych zpn.

Audyencya do rozprawy odbędzie się 12. października 1901 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 2.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kurator Michał Struszkiewicz, c. k. notaryusz w Czarnym Dunajcu, będzie ich zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Czarny Dunajec, dnia 21. sierpnia 1901.

L. cz. C. III. 291/1 (2) [7494]  
Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Stanisławowi Jasińskiemu ostatnimi czasy w Cergawie, wniosła Katarzyna Arendarczyk służąca w Dukli pozew o ojcostwo i alimenty.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencya do ustnej rozprawy na dzień 14. października 1901 o 9 1/2 rano w biurze Nr. 3.

Kuratorem Stanisława Jasiński-go ustanawia się p. Józefa Arendarczyka wójta w Nadolu, który go będzie zastępował, dopóki się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Dukla, dnia 3. września 1901.

L. 996/01 [7487]  
Wydział Krakowskiej Izby adwokackiej podaje do wiadomości, że Dr. Ignacy Apfelbaum, adwokat w Tarnowie, przesiedła się z dniem 19. września 1901 z Tarnowa do Lwowa, i że jego generalnym substytutem ustanowiony został Dr. Abraham Salz adwokat w Tarnowie.  
Kraków, dnia 27. lipca 1901.

L. cz. Cw. 1181/01 (1) [7306]  
Przeciw nieobecnemu Janowi Sliwie, wniosł Ludwik Serwoński przez adw. dr. Hożera w Grybowie skargę o 400 koron.

Na podstawie tej skargi wydano wekslowy nakaz zapłaty z 28. sierpnia 1901.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem dr. Galecki w Tarnowie będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Tarnów, 28. sierpnia 1901.

# Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Odznaczony medalem na Wystawie kraj. w r. 1894

## Zakład dentystyczno-techniczny B. BERGERA

w Pasażu HAUSMANA (Grand Hotel) wykonuje sztuczne zęby i szczęki, jakotż wszelkie reperacye trwale i tanio.

### Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1½ centa, tłustym  
petitem 2 centy.

**Seminarzystka** poszukuje lekcyi. Zaskawe  
zgłoszenia: Marya C. ul. Teatyńska Nr. 12,  
I. piętro.

**Ryby, karpie i liny**  
ma na sprzedaż dla odbiorcy hurtownego  
**Zarząd dóbr Tłusteńkie,**  
poczta **Probużna.**

**Kawy** najlepsze gatunki o  
smaku czystym i arc-  
matycznym po ct. 90, 96, zł. 1,  
zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.

Znakomite  
Winogrona deserowe  
5 kilo franco 2 kor. 60 hal.  
Wina naturalne  
100 litrów 25 - 40 kor. poleca  
**Ed. Buding,** właśc. winnic  
Nagyösz (Węgry).

**Grusze, jabłka**  
lub **śliwki węgierskie**  
wysyłam w 5 kil. koszykach po 3 K. 60 h.  
franko za zaliczką.  
**D. S. Rosenberg**  
Zaleszczyki Nr. 62.

**Winogrona** deserowe Visontabergskie,  
uznane za najlepsze i najsmaczniejsze wino-  
grona Węgier, najszlachetniejszy gatunek w 5-  
kilog  
Nad-  
rajski  
za kilo  
właści.

**Winogrona kuracyjne**  
najpiękniejsze i najszlachetniejsze muszkatułki w ele-  
ganckich skrzynkach pocztowych 5 kil. franko za  
zaliczką 4 kor., tylko muszkatułki 5 kor. Bardzo  
dobre wino czerwone Szegzardkie trzy flaszki po  
0-70 litrów franko 3 kor. 60 hal. Więcej niż 100  
hektolitrow t gorocznych gatunków win bardzo tanio.  
**Marcin Willinger,** producent hurtowny win,  
Zombek (Węgry) Ungarn.

**Berajter**  
z dobrymi świadectwami  
i praktyką maneżową, mó-  
wiący po polsku, potrze-  
bny zaraz.  
Wiadomość  
**Tattersall Warszawski,**  
ul. Okólnik 9, Warszawa.

**PIERWSZY ZAKŁAD FOTO CHEMIGRAFICZNY**  
**E. TRZEMESKIEGO**

WE LWOWIE  
ul. Trzeciego Maja 7

WYKONUJE: FOTODRUKI  
KLISZE CYKLOGRAFICZNE I MIEDZIOWY  
(AUTOMATYCZNE)  
do celów ilustrowania

DZIEŁ NAUKOWYCH

i POWIEŚCIOWYCH

JAKOTEŻ DO CENNIKÓW

FABRYCZNYCH

PRZEMYSŁOWYCH

i HANDLOWYCH.



ZAŁOŻONY  
1868

**ZAKŁAD ARTY. FOTOGRAFICZNY**  
**E. TRZEMESKI**

WE LWOWIE  
ul. Trzeciego Maja 7

WYKONUJE: FOTOGRAFIE KONTRĘTOWE  
ZIMISKIEM I PRACYNOWE

POWIĘKSZENIA

i REPRODUKCYE

Z KAŻDEJ FOTOGRAFII

OBRAZU I T.D.



ZAŁOŻONY  
1868



**Przewóz mebli**  
w miejscu, koleją i drogą kołową  
za pomocą c. k. uprzyw. patent. wozów  
meblowych pod gwarancją za jakie-  
kolwiek uszkodzenia

**Aleksander Salzer**

Wiedeń I., Franz Josefs Quai 5.  
Lwów, ulica Halicka I. 1.

Rok założenia 1878.

Wozy meblowe 6 do 8½ m. długości.



Jako moją specjalność od  
lat 38 polecam znakomite  
wyraby nożownicze z fa-  
bryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Sol-  
lingen francuskie i styryj-  
skie: **Noże stołowe** i de-  
serowe. **Kuchenne** elasty-  
czne do ciast i mięs i  
zwykłe.

Sezoryki, Nożycki, Brzytwy  
angielskie od zł. 2 do 3, Hen-  
ckelsa i Arbenza. Maszynki  
do strzyżenia włosów. Na-

Lwów, plac Maryacki I. 9.  
Cenniki na życzenie



**Przeprowadzenia**

pat. wozy 6 i 8 metrowe.

Gwarancja za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

**Caro i Jellinek**

Wiedeń, Schottenring 27,  
Budapeszt. Arany Janos utca 34.

Lwów ul. Jagiellońska 22

Telefon 408.



### Całkowita gotówka nie wymagana!



Pod dogodnymi warunkami  
dajemy osobom, będącym w możności płacenia,  
wszystkie nasze towary na kredyt i polecamy  
im dywany salonowe, do pokoi, kościelne i  
ścienne, chodniki, lineoleum, ceraty, franki, por-  
tyery, kapy na stoły i łóżka, kołdry, koce, ma-  
torey na meble i różne inne przedmioty deko-  
racyjne. — **Meble żelazne** i drewniane,  
na, towary fu-  
ska i wszystkie  
as sprowadzane,  
armo i opłatnie.

Listy należy adresować:

Zarząd wiedeńskiego magazynu

**„AU LOUVRE“**

Lwów, ulica Sykstuska 6 (w Pasażu).

Filia w Przemysłu: ul. Mickiewicza 4.

**Lwowska Filia**  
**Banku galic. dla handlu i przemysłu**

ulica Jagiellońska I. 3.

(dawny lokal Banku kredytowego).

**Kantor wymiany**

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po  
możliwie najskrupulatniejszych kursach, skutecznie pod takimi samymi warunkami  
wszelkie zlecenia giełdowe zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach  
zagranicznych, wydaje na wszystkie znaczniejsze miejscowości świata i zagraniczne  
miejsca kąpielowe bezpośrednie przekazy i listy kredytowe, wreszcie wypłaca  
wszelkie kupony możliwie bez potrącenia jakiegokolwiek prowizji inkasowej.

Godziny urzędowe od 9 do 12½ — i od 3 do 4½.

**Oddział wkładowy**

przyjmuje wkładki na 4½% książeczki oszczędnościowe.

**Oddział towarowo-handlowy**

złatwia czynności handlowo-komisowe, a zatem: zakupno i sprzedaż zboża,  
nasion, spirytusu, artykułów pastewnych, sztucznych nawozów i wszelkich innych  
ziemiopłodów.

**Oddział melioracyjny**

wykonuje wszelkie prace melioracyjne, jako to: zdjęcia planów, wygotowania  
kosztorysów do drenowania pól, nawodnienia i odwodnienia łąk, budowy rowów,  
kanatów, dróg, szos, kolejek etc. etc. i poleca się do praktycznego przeprowadzenia  
powyższych prac.

Finansowanie skutecznie się podług każdorazowej szczegółowej umowy.

W razie już gotowych planów, nastąpić może na podstawie tychże wykonanie pracy.

**Oddział zastawniczy**

udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogie kamienie, perły,  
złoto i srebro.

(Farter, w podwórzu).